
IS k 

a PREF

EITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SE 	

Ç 
CRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 	FIS 1Ç 

GABINETE DO SECRETARIO 
\O Ç( 

Portaria n.° 028/2018 

Parauapebas, 20 de Abril de 2018. 

PUBliCADO NOQUAr#OOEAVISO 
~*~ do s~ ~  

Em :yO'?/stJalp  
- 

	

	 Nomear o servidor, ELIAS DE SOUZA 

GONDIM Mt. 818/1996, como fiscal do 

contrato n° 20180225. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no uso das suas 

atribuições conferidas pelo decreto N° 014/2017. 

Art. 10. Designar o servidor Elias De Souza Gondim Mt. 818/1996, lotado na 
SEMURB, para exercer a função de FISCAL do Contrato ri0  20180225, com a empresa 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 26.701.519/0001-
90 que tem como Objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças de 
reposição e serviços de manutenção preventiva e corretiva para motocicletas de uso 
das equipes de operacionalização da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Ressaltamos ainda a necessidade de 
acompanhamento e fiscalização da execução dos serviços e materiais entregues, com 
fulcro no art. 67 §1°, da Lei n° 8.666/93, posto que, pelas características dos serviços, 
é indispensável esse nível de assessoria. 

RESOLVE; 

Art. 1°. Nomear o servidor Elias De Souza Gondim Mt. 818/1996, como 
fiscal do contrato n° 20180225, que representará a Secretaria Municipal de Urbanismo 
perante o contrato, e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades 
de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

1 - anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato conforme o disposto nos §§ 1° e 
2° do art. 67 da Lei n°8.666, de 1993; 

II - conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e sua garantia, bem 
como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato esteja sendo 
executado e registrando os pontos críticos encontrados, 

inclusivttratada
om  a produção de 

sto provas, datando, assinando e colhendo a assinatura do prepo da 	para instruir 
possível procedimento de sanção contratual; 	

/ - 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. Prefeitura de Parauapebas 

Rua Rio Dourado - SINO - Bairro Beira Rio/ CEP: 68.515-000 / Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa.gov.br  



* 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS  URBANOS 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

III - comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela 
quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades; 

IV - exigir que a contratada substitua os produtos/bens que se apresentem defeitos 
ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo de tempo e que, por esses 
motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a guarda ou a utilização pelo contratante; 

V - comunicar imediatamente à. contratada, quando o fornecimento seja de sua 
obrigação, a escassez de material cuja falta esteja dificultando a execução dos serviços; 

VI - recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar 
desfazimento, ajustes ou correções; 

Vil - receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 
responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de 
acordo com o art. 73 da Lei n° 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não 
correspondam ao contrato; 

Vifi - testar o funcionamento de equipamentos e registrar a conformidade em 
documento; 

IX - analisar, conferir e atestar as notas fiscais; 

X - encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 

XI - comunicar à administração eventual subcontratação da execução sem previsão 
editalícia ou sem conhecimento da Administração; 

XII - fiscalizar, pessoalmente, os registros dos empregados da contratada locados 
nos serviços, para verificar a regularidade trabalhista; 

XIII - verificar, por intermédio do preposto da contratada, a utilização pelos 
empregados da empresa dos equipamentos de proteção individual exigidos pela legislação 
pertinente, exigindo daquele a interdição do acesso ao local de trabalho, e na hipótese de 
descumprimento, comunicar à administração para promoção do possível processo punitivo 
conttawal; 

XIV - exigir, por intermédio do preposto da contratada, a utilização de crachá e de 
uniforme pelos empregados da contratada, quando for o caso, e conduta compatível com o 
serviço público, pautada pela ética e urbanidade no atendimento; 

XV - cobrar da contratada, quando se tratar de obras, no local de execução dos 
serviços, na formatação padrão combinada, o Diário de Obra, cujas folhas deverão estar 
devidamente numeradas e assinadas pelas partes, e onde serão feitas as anotações diárias 
sobre o andamento dos trabalhos tais como: indicação técnica, início e termino de etapas 
de serviço, causas e datas de início e término de eventuais interrupções dos serviços, 
recebimento de material e demais assuntos que requeiram providências; 

XVI - zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior 
no diário de Obra, com vista a compor o processo e servir como documento para dirimir 
quaisquer dúvidas e embasar informações acerca de eventuais reivindicações futuras; 

Art. 2°. O servidor designado no artigo anterior ateptará ciência de sua 
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Pojfaria. 

0 

$eczetada Municipal de Serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 
Rua Rio Dourado - SINO - Bairro Beira Rio / CEP: 68.515-0 / Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa.gov.br  



* PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS  URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 	 .FtS.2a1. 

Art. Y. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4°. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Art. 5°. Publique-se. 

Eng. "CJWrEdT4- Cruz Lima 
funieiíal de Sericos Urbanos - SEMUJtB 

Decreto n°014/2017 

Secretaria Municipal Ô Serviços Urbanos - Prefeitura de Ppes 
Rua Rio Dourado - 	- Bairro Beira Rio/ CEP: 68.515-000 / Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa.govbr 



* 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS  URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

ANEXO ÚNICO 
	 Rubrica_," 

PORTARIA N° 028/2018 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DO CONTRATO: 

Contrato 20180225 
Unidade Secretaria Municipal de Serviços Urbanos-SEMURB 
Administrativa  
Contratada MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP, inscrita no 

CNN: 26.701.519/0001-90. 
Valor do Contrato R$ 20.915,06(Vinte mil, novecentos e quinze reais e seis 

centavos). 
Vigência 05/04/2018 à 05/04/2019 
Objeto: Objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição e 
serviços de manutenção preventiva e corretiva para motocicletas de uso das equipes 
de operacionalização da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 

Ciência do Servidor Designado, 

Eu Elias De Souza Gondim Mt. 818/1996, ocupante do cargo de Fiscal de 
Urbanismo, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes 
à fiscalização do contrato acima mencionado. 

Elia 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 

Rua Rio Dourado— S/N° - Bairro Beira Rio / CEP: 68.515-000/ Parauapebas— Pará 
www.parauapebas.pa.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS  URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO FISjJZ 

N 

Portaria n.° 02912018 

Parauapebas, 20 de Abril de 2018. 

IPUBUCADO QUOOEASO 
ISUMaS de SSços I*Wos 

Nomear o servidor, ELIAS DE SOUZA 

GONDIM Mt. 818/1996, como fiscal do 

contrato a° 20180235. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no uso das suas 

atribuições conferidas pelo decreto N° 014/2017. 

Art. 10. Designar o servidor Elias De Souza Gondim Mt. 818/1996, lotado na 
SEMURB, para exercer a função de FISCAL do Contrato g0  20180235, com a empresa 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS  EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 
27.253.292/0001-20 que tem como Objeto a contratação de empresa para fornecimento 
de peças de reposição e serviços de manutenção preventiva e corretiva para 
motocicletas de uso das equipes de operacionalização da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos do Município de Parauapebas, Estado do Pará. Ressaltamos ainda a 
necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução dos serviços e materiais 
entregues, com fulcro no art. 67 §10,  da Lei n° 8.666/93, posto que, pelas 
características dos serviços, é indispensável esse nível de assessoria. 

RESOLVE: 

Art. 10.  Nomear o servidor Elias De Souza Gondhn Mt. 818/1996, como 
fiscal do contrato a° 20180235, que representará a Secretaria Municipal de Urbanismo 
perante o contrato, e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades 
de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

1 - anotar de forma organizada, em registro próprio e cm ordem cronológica, todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato conforme o disposto nos §§ 1° e 
2° do art. 67 da Lei n° 8.666, de 1993; 

II - conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e sua garantia, bem 
como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato esteja sendo 
executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de 
provas, datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contra da para instruir 
possível procedimento de sanção contratual; 	 VÊ 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 
Rua Rio Dourado—W- Bairro Beira Rio / CEP: 58.515-000/ Parauapebas - Parg 

www.parauapebas.pa.gov.br  



Si k 	 fl \ 

S PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVJÇOS URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

III - comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contrataJà$tmcç_/ 
quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades; 

IV - exigir que a contratada substitua os produtos/bens que se apresentem defeitos 
ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo de tempo e que, por esses 
motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a guarda ou a utilização pelo contratante; 

V - comunicar imediatamente à contratada, quando o fornecimento seja de sua 
obrigação, a escassez de material cuja falta esteja dificultando a execução dos serviços; 

VI - recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar 
desfazimento, ajustes ou correções; 

VII - receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 
responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de 
acordo com o art. 73 da Lei no 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não 
correspondam ao contrato; 

VIII - testar o funcionamento de equipamentos e registrar a conformidade em 
documento; 

IX - analisar, conferir e atestar as notas fiscais; 

X - encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 

XI— comunicar à administração eventual subcontratação da execução sem previsão 
editalícia ou sem conhecimento da Administração; 

XII - fiscalizar, pessoalmente, os registros dos empregados da contratada locados 
nos serviços, para verificar a regularidade trabalhista; 

XIII - verificar, por intermédio do preposto da contratada, a utilização pelos 
empregados da empresa dos equipamentos de proteção individual exigidos pela legislação 
pertinente, exigindo daquele a interdição do acesso ao local de trabalho, e na hipótese de 
descumprimento, comunicar à administração para promoção do possível processo punitivo 
contratual; 

XIV - exigir, por intermédio do preposto da contratada, a utilização de crachá e de 
uniforme pelos empregados da contratada, quando for o caso, e conduta compatível com o 
serviço público, pautada pela ética e urbanidade no atendimento; 

XV - cobrar da contratada, quando se tratar de obras, no local de execução dos 
serviços, na formatação padrão combinada, o Diário de Obra, cujas folhas deverão estar 
devidamente numeradas e assinadas pelas partes, e onde serão feitas as anotações diárias 
sobre o andamento dos trabalhos tais como: indicação técnica, início e termino de etapas 
de serviço, causas e datas de início e término de eventuais interrupções dos serviços, 
recebimento de material e demais assuntos que requeiram providências; 

XVI - zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior 
no diário de Obra, com vista a compor o processo e servir como documento para dirimir 
quaisquer dúvidas e embasar informações acerca de eventuais reivindicações futuras; 

Art. 2°. O servidor designado no artigo anterior atestasá ciência de sua 
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Po a. 

1 	lo~r 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Prefeitura de Parauapebas 

Rua Rio Dourado - SI)?° - Bairro Beira Rio) CEP: 68.515-000/ Parauapebas— Pará 
www.paiauapebapa.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS  URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40  Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Art. 5°. Publique-se. 

ritz Lima 
Urbanos - SEMURU 

Decreto ti°  014/2017 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 
Rua Rio Dourado - 	- Bairro Beira Rio! CEP: 68.515-000 / Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa.gov.br  



* 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 029/2018 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DO CONTRATO: 

Contrato 20180235 
Unidade Secretaria Municipal de Serviços Urbanos-SEMURB 
Administrativa  
Contratada F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS E1RELI - ME, 

inscrita no CNPJ: 27.253.292/0001-20. 
Valor do Contrato R$ 18.419,60(Dezoito mil, quatrocentos e dezenove reais e 

sessenta centavos). 
Vigência 11/04/2018 à 11/04/2019 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição e serviços 
de manutenção preventiva e corretiva para motocicletas de uso das equipes de 
operacionalização da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de 
Parauapehas, Estado do Pará. 

Ciência do Servidor Designado, 

Eu Elias De Souza Gondim Mt. 81811996, ocupante do cargo de Fiscal de 
Urbanismo, declaro-me ciente da designação ora atribuida, e das funções que são inerentes 
à fiscalização do contrato acima mencionado. 

Elia 

Secretaria Municipal de serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 

Rua Rio Dourado - S'N° - Bairro Beira Rio (CEP: 68.515-000/ Parauapebas - Pará 

www.parauapebaspa.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

ti) 

N RuSte,t 

Podaria p.°  030/2018 

Parauapebas, 20 de Abril de 2018. 

PU6LCA OQOEAW$O 1 

Nomear o servidor, ELIAS DE SOUZA 

GONDIM Mt. 81811996, como fiscal do 

contrato n'20180236. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no uso das suas 

atribuições conferidas pelo decreto N° 014/2017. 

Art. jO  Designar o servidor Filas De Souza Gondim Mt. 818/1996, lotado na 
SEMURB, para exercer a função de FISCAL do Contrato n° 20180236, com a empresa 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 11.789.835/0001-
99 que tem como Objeto a contratação de empresa para fornecimento de peças de 
reposição e serviços de manutenção preventiva e corretiva para motocicletas de uso 
das equipes de operacionalização da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Ressaltamos ainda a necessidade de 
acompanhamento e fiscalização da execução dos serviços e materiais entregues, com 
fulcro no art. 67 §1°, da Lei n° 8.666/93, posto que, pelas características dos serviços, 
é indispensável esse nível de assessoria, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear o servidor Elias De Souza Gondim Mt. 818/1996, como 
fiscal do contrato n° 20180236, que representará a Secretaria Municipal de Urbanismo 
perante o contrato, e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as atividades 
de orientação, fiscalização e controle, devendo ainda: 

1 - anotas de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato conforme o disposto nos §* l e 
2° do art. 67 da Lei n°8.666, de 1993; 

II - conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, 
especialmente o atendimento às especificações atinentes ao objeto e sua garantia, bem 
como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato esteja sendo 
executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive c9rn a produção de 
provas, datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da coptratada para instruir 
possível procedimento de sanção contratual; 	 Q, / 

II' 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos- Prefeitura de Parauap'b

[1  
as 

Rua Rio Dourado - 511V° Bairro Beira Rio 1 CEP: 68.515-00C / Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa.gov.br  



* 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS  URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

III— comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratJ4deS7 
quaisquer das obrigações passíveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidadeRtncu / 

IV - exigir que a contratada substitua os produtos/bens que se apresentem defeitos 
ou com prazo de validade vencido ou por vencer em curto prazo de tempo e que, por esses 
motivos, inviabilizem o recebimento definitivo, a guarda ou a utilização pelo contratante; 

V - comunicar imediatamente à contratada, quando o fornecimento seja de sua 
obrigação, a escassez de material cuja falta esteja dificultando a execução dos serviços; 

VI - recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar 
desfazimento, ajustes ou correções; 

VII - receber, provisória ou definitivamente, o objeto do contrato sob sua 
responsabilidade, mediante termo circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de 
acordo com o art. 73 da Lei ti0  8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não 
correspondam ao contrato; 

Vifi - testar o funcionamento de equipamentos e registrar a conformidade em 
documento; 

IX - analisar, conferir e atestar as notas fiscais; 

X - encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 

XI - comunicar à administração eventual subcontratação da execução sem previsão 
editalícia ou sem conhecimento da Administração; 

XII - fiscalizar, pessoalmente, os registros dos empregados da contratada locados 
nos serviços, para verificar a regularidade trabalhista; 

XIII - verificar, por intermédio do preposto da contratada, a utilização pelos 
empregados da empresa dos equipamentos de proteção individual exigidos pela legislação 
pertinente, exigindo daquele a interdição do acesso ao local de trabalho, e na hipótese de 
descumprimento, comunicar à administração para promoção do possível processo punitivo 
contratual; 

XIV - exigir, por intermédio do preposto da contratada, a utilização de crachá e de 
uniforme pelos empregados da contratada, quando for o caso, e conduta compatível com o 
serviço público, pautada pela ética e urbanidade no atendimento; 

XV - cobrar da contratada, quando se tratar de obras, no local de execução dos 
serviços, na formatação padrão combinada, o Diário de Obra, cujas folhas deverão estar 
devidamente numeradas e assinadas pelas partes, e onde serão feitas as anotações diárias 
sobre o andamento dos trabalhos tais como: indicação técnica, início e termino de etapas 
de serviço, causas e datas de início e término de eventuais interrupções dos serviços, 
recebimento de material e demais assuntos que requeiram providências; 

XVI— zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior 
no diário de Obra, com vista a compor o processo e servir como documento para dirimir 
quaisquer dúvidas e embasar informações acerca de eventuais reivindicações futuras; 

Art. 2°. O servidor designado no artigo anterior atest9rá ciência de sua 
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Po7fia. 

''1 

SecretaS Municipal de Serviços Urbanos. Prefeitura de Paraêhpebas 
Rua Rio Dourado - S/N° -Bairro Beira Rio! CEP: 68.515-000/ Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa,gou.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 40. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Art. 5° Publique-se. 

Eng. °ti ( Cruz Lima 
Secretário X~1 de Se, os Urbanos - SEMURD 

Decreto n° 412017 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 

Rua Rio Dourado - SINO - Bairro Beira Rio/ CEP: 68.515-000) Parauapebas - Pará 

wwvtparauapebas.pa.gov.br  



SÁ k 

S 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVJÇOS URBANOS 

GABINETE DO SECRETARIO 
o 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 03012018 - DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

DADOS DO CONTRATO: 

Contrato 20180236 
Unidade Secretaria Municipal de Serviços Urbanos-SEMURB 
Administrativa  
Contratada H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, inscrita no 

CNPJ: 11.789.835/0001-99. 
Valor do Contrato R$ 74.175,00(Setenta e quatro mil, cento e setenta e cinco 

reais). 
Vigência 11/04/2018 à 11104/2019 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição e serviços 
de manutenção preventiva e corretiva para motocicletas de uso das equipes de 
operacionalização da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 

Ciência do Servidor Designado, 

Eu Elias De Souza Gondim Mt. 818/1996, ocupante do cargo de Fiscal de 
Urbanismo, declaro-me ciente da designação ora atribuída, e das funções que são inerentes 
à fiscalização do contrato acima mencionado. 

Eli: 

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - Prefeitura de Parauapebas 

Rua Rio Dourado - S/N° - Bairro Beira Rio / CEP: 68.515-000! Parauapebas - Pará 

www.parauapebas.pa.gov.br  


		2018-06-12T09:37:23-0300




